alumnos rurales que requieren del traslado en 
vehículo para llegar a la Escuela Secundaria 
N.º 2 de Udaquiola Partido de Ayacucho
El Sr. Intendente Municipal, en uso de sus 
atribuciones

DECRETA

ARTÍCULO 1º. Autorizar a Contaduría Mu-

nicipal a abonar la suma de PESOS TRES 
MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE 
MIL SEISCIENTOS DOCE CON 88/100 ($ 
3.219.612,88) al Proveedor Sra. Norma Ci-
ganda, en el periodo que comprende desde el 
01 de Octubre al 31 de Octubre de 2025, de 
acuerdo a lo antes dicho;
ARTÍCULO 2º. El gasto que demande el 
cumplimiento del presente Decreto, se aten-
derá con cargo a la Partida que corresponda

[...]

($69.686.760) por las tareas realizadas en 
Alzada, más IVA y aportes a cargo de la Mu-
nicipalidad del diez por ciento (10%) de las 
sumas reguladas.
Al efecto abonará al letrado Cabretón, en con-
cepto de honorarios profesionales, la suma de 
Dólares Estadounidenses Cuarenta y Tres mil 
Trescientos Setenta y Nueve (U$S 43.379), 
equivalentes a Pesos Argentinos Sesenta y 
Tres Millones Setecientos Sesenta y Siete Mil 
Ciento Cincuenta y Ocho ($63.767.158), en 
seis (6) cuotas iguales, mensuales y consecu-
tivas de Dólares Estadounidenses Siete Mil 
Doscientos Treinta (U$S 7.230) cada una, las 
cuales se cancelarán en pesos argentinos se-
gún el tipo de cambio oficial del Banco de la 
Nación Argentina, vendedor, correspondiente 
a la fecha de cada pago. 
Las cuotas serán abonadas los días 5 de oc-
tubre de 2025, 5 de noviembre de 2025, 5 de

[...]

la factura oficial emitida por ARCA.
 Los honorarios correspondientes conforme 
acuerdo de cesión a C&M Abogados, CUIT 
33-71466362-9, por la suma de Dólares Esta-
dounidenses Ciento Un Mil Doscientos Die-
ciocho (U$101.218), más IVA, equivalentes 
a Pesos Argentinos Ciento Cuarenta y Ocho 
Millones Setecientos Noventa Mil Treinta y 
Seis  ($148.790.036),más IVA, se abonará en 
ocho (8) cuotas iguales, mensuales y conse-
cutivas de Dólares Estadounidenses Doce Mil 
Seiscientos Cincuenta y Dos (U$S12.652) 
más IVA, cada una, las cuales se cancelarán 

2/10/2025
Decreto Nº02385/2025
LLAMADO A CONCURSO DE PRECIO 
Nº 40/2025 PARA LA ADQUISICION DE 
COMESTIBLES, ATENCION SOCIAL DI-
RECTA PARA EL AREA  DESARROLLO 
HUMANO.
VISTO la necesidad  de contar con la provi-

[...]

ción de la inversión indicada anteriormente, 
con los fondos provenientes de la cuenta co-
rriente del Banco de la Provincia de Buenos 
Aires Nº 10057/1 (Recursos Provinciales Va-
rios);

El Sr. Intendente Municipal en uso 
de sus atribuciones:	

DECRETA

ARTICULO 1º: Transferir $ 23.000.000,00 
(Pesos veintitres millones) de la cuenta co-
rriente del Banco de la Provincia de Buenos 
Aires Nº 10.057/1 (Recursos Provinciales 
Varios) con destino al Fondo Común de In-
versión "Raíces Pesos - Fondo Común de Di-
nero".

ARTICULO 2º: El presente Decreto será re-
frendado por el Sr.